УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»

(МБДОУ «ДС № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»)

ПРИКАЗ

31.10.2024                                                    г. Норильск                                              № 104

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов,

регулирующих вопросы предупреждения и противодействия коррупции

В целях приведения нормативно-правовой базы МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-

семицветик», регулирующей вопросы предупреждения и противодействия коррупции, в

соответствие действующему законодательству на основании распоряжения

Администрации города Норильска от 24.05.2021 № 2504 «Организационное», письма

Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска от

21.06.2021 № 280-3853 «О необходимости соблюдения требований антикоррупционного

законодательства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 31.10.2024:

 Положение об антикоррупционной политики в МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-

семицветик»;

 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик»;

 Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов в МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик»;

 Кодекс этики и служебного поведения МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-

семицветик»;

 Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в

деятельности МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик»;

 Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения

работника МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» к совершению коррупционных

правонарушений;

 Положение о профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ «ДС

№ 90 «Цветик-семицветик»;

 Состав рабочей группы по противодействию коррупции МБДОУ «ДС № 90

«Цветик-семицветик» (по должностям);

 Карту коррупционных рисков МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик».

2. Считать утратившими силу с 31.10.2024:

 Положение об антикоррупционной политики в МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-

семицветик» от 30.12.2014 № 24;

 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» от 26.09.2014 № 233-2;

 Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в

деятельности МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» от 30.12.2014 № 211;

 Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения

работника МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» к совершению коррупционных

правонарушений» от 30.12.2014 № 211;

 Положение о профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ «ДС

№ 90 «Цветик-семицветик» 30.12.2014 № 211;

 Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов в МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» от

26.09.2014 № 233-2;

 Кодекс этики и служебного поведения МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-

семицветик» от 26.09.2014 № 233-2;

 Приказ заведующего МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» «О назначении

ответственных лиц по обеспечению антикоррупционной политики в МБДОУ «ДС № 90

«Цветик-семицветик» о 21.06.2021 № 78

 Приказ заведующего МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» «О введении в

действие Положений о коррупции» от 30.12.2014 № 211;

 Приказ заведующего МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» «Об

утверждении Положений в МБДОУ № 90» от 26.09.2014 № 233-2;

3. Делопроизводителю МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» не позднее десяти

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа, а в случаях временного

отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной

нетрудоспособности и др.) - в течение семи рабочих дней после выхода их на работу

ознакомить под роспись работников МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик» с

настоящим приказом.

4. Воспитателю Шороховой Ю.В. разместить документы, утвержденные в пункте 1

настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ «ДС № 90 «Цветик-семицветик».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением                                                                                  Е.Г. Янгурская

42-97-29

	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»
	(МБДОУ «ДС № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»)

		2024-12-13T13:47:47+0700
	Янгурская Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа